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 کسانی را تهدید کنید کسانی را تهدید کنید
که از تهدید می ترسندکه از تهدید می ترسند
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سنگر  دیپلماتیک را 
رها  نکنیم

سیدجلالدهقانیفیروزآبادی
استادروابطبینالملل:
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کاهش 40 درصدی انتظار 
دریافت سوختگیری در تهران

وزارتنفتچگونهبحرانرابهفرصت
تبدیلکرد؟
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 آب و خاک وطن 
خط قرمز ماست

گفتوگوبامجتبیجباری
دربارهکمپینبایکوتاینترنشنال
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به دنبال حمله روز گذشته عوامل 
ساختمان  به  صهیونیستی  رژیم 
اصلی هلال احمر در میدان ونک 
تهران، رئیس جمعیت هلال احمر 
اعلام کرد: »شکایت و گزارش کامل 
حملات وحشیانه و تروریستی رژیم 
نقض  « ن  ا عنو به  نیستی  صهیو
صریح اصول حقوق بشردوستانه 
بین المللی«، به صورت رسمی به 
و  خ  صلیب سر بین المللی  کمیته 
سایر نهادهای مسئول ارائه شد تا از 
طریق مجاری حقوقی پیگیری شود.« 
به گزارش ایرنا، پیرحسین کولیوند 
دیروز اظهار کرد: »این موارد، به عنوان 
نقض صریح اصول حقوق بشردوستانه 
بین المللی، به صورت رسمی در قالب 
شکایت و گزارش به کمیته بین المللی 
صلیب سرخ و سایر نهادهای مسئول 
ارائه شده است تا از طریق مجاری 

حقوقی پیگیری شود.«
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین از 
برگزاری جلسه رسمی با صلیب سرخ 
بین المللی در ساعت 10:30 صبح امروز 
)پنجشنبه 29 خرداد( خبر داد و گفت: 
»در این نشست برخط، مستندات 
حملات به مراکز امدادی، درمانی و 
غیرنظامیان ارائه خواهد شد تا روند 
پیگیری های بین المللی تسریع شود.«
کولیوند که ریاست کمیته ملی حقوق 
بشردوستانه کشور را نیز بر عهده دارد، 
اظهار کرد: »تاکنون چندین بیانیه 
رسمی در محکومیت این حملات 
صادر کرده ایم، این بیانیه ها شامل 
محکومیت حملات به آمبولانس ها، 

مراکز درمانی، خانه های مسکونی، 
کودکان، زنان، سالمندان، امدادگران 
و حتی رسانه ملی بوده که همگی 
حقوق  نقض  آشکار  مصداق های 

بشردوستانه بین المللی هستند.«
وی گفت: »با روحیه بالا و توان 
مثال زدنی امدادگران و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر، خوشبختانه هیچ 
خللی در روند امدادرسانی ایجاد نشده 
و جمعیت هلال احمر با تمام ظرفیت، 
به صورت 24 ساعته در خدمت مردم 

شریف ایران است.«
کولیوند با اشاره به شدت حملات 
اخیر افزود: »متأسفانه در این حادثه، 
چند تن از امدادگران ما به شهادت 
رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند با 
اینکه یکی از آمبولانس های هلال احمر 
مستقیماً هدف حمله قرار گرفت و 
همچنین بیمارستان فارابی کرمانشاه 

نیز آسیب دید.«
رئیس جمعیت هلال احمر اظهار 
کرد: »در تمامی این حوادث، نیروهای 
جوان و داوطلب ما به عنوان اولین 
و  امدادی و جست وجو  گروه های 
نجات وارد عمل شدند و تا پایان 
عملیات در کنار مردم و آسیب دیدگان 

باقی ماندند.«
 کولیوند تأکید کرد: »همه همکاران ما 
در حالت آماده باش کامل قرار دارند 
و مراکز دارویی، درمانی، توانبخشی و 
حتی واحدهای تولید تجهیزات امدادی 
هلال احمر به طور شبانه روزی فعال 
هستند تا خللی در ارائه خدمات به 

مردم ایجاد نشود.«

به سیاق هر روز، روز گذشته هم نشست خبری و 
اطلاع رسانی سخنگوی دولت برگزار شد. فاطمه 
مهاجرانی در این نشست که به صورت زنده از 
صداوسیما پخش می شد، درباره اختلال در خدمات 
الکترونیکی برخی بانک ها به مردم گفت: »ما شاهد 
حمله سایبری به دو بانک کشور، بانک سپه و بانک 
پاسارگاد بودیم، اختلال پیش آمده مربوط به عملکرد 
سامانه های بانکی بوده و هیچ گونه خللی در نگهداری 
داده های مردم ایجاد نشده است.« به گزارش ایرنا، 
سخنگوی دولت پیش از تشریح تصمیمات و راهبردهای 
دولت برای شرایط فعلی، از نیروهای مسلح و امنیتی که 
در دفاع از کشور جانانه تلاش می کنند و از هوشمندی 
مردم و غیرت مندی نیروهای مسلح تشکر کرد و گفت: 
»ما امروز در ایران قابی را متشکل از همبستگی، 
نوع دوستی، نگرانی و آرامش داریم و تصویر روشنی که 

عزت ملی را به تصویر می کشد.«
مهاجرانی افزود: »ما امروز شاهد تولید مجموعه  زیبایی 
از گونه های مختلف خیر جمعی در کشورمان هستیم. 
قطعاً این اتفاقات در تاریخ ثبت می شود به همان 
شکلی که همه رشادت هایی که در دوران دفاع مقدس 
باقی مانده، این رفتارها نیز در تاریخ ثبت می شود. 
فراموش نخواهیم کرد که هر ایرانی عضوی از خانواده 
بزرگ ایران است. به لطف خداوند از این شرایط نیز 
عبور می کنیم. همان طور که بارها گفتیم ما به دنبال 

صلح و ثبات در منطقه بوده و هستیم.«
 

ایرانی زیر بار چیزی غیر از عزت مندی نمی رود
سخنگوی دولت در ادامه، گزارشی از جلسه دیروز هیأت 
دولت با حضور رئیس جمهوری، معاون اول و سایر وزرا 

ارائه داد و گفت: »رئیس جمهوری در این جلسه تأکید 
داشتند که اختیارات وزرا تا حد امکان به استانداران 
واگذار شود تا بتوانیم به سوی محله محوری حرکت 
کنیم. جا دارد از اقدامی که از این جنس در استان 
مازندران برای 24 ساعته کردن نانوایی ها صورت گرفته 
نیز تشکر کنم. امروز شاهد شکل گیری یک الگوی 
خوب در محلات خواهیم بود. فراموش نکنیم که 
این تجاوز فقط خطاب به تهران نیست و تمام ایران 
آماده دفاع از خاک هستند و ایرانی زیر بار چیزی غیر 

از عزت مندی نمی رود.«
 

۱۶ تیر تاریخ برگزاری کنکور مشخص می شود
 مهاجرانی درباره زمان برگزاری کنکور سراسری و نگرانی 
کنکوری ها نیز گفت: »در صحبتی که با وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری داشتم ایشان گفتند با توجه به 
اینکه 14و 15 تیرماه تاسوعا و عاشورای حسینی را در پیش 
داریم، بعد از این زمان یعنی 16 تیرماه اعلام می شود 
که زمان دقیق برگزاری کنکور چه زمانی خواهد بود.«
وی افزود: »امکاناتی به دانشگاه داده شده تا منازلی که 
در این تجاوز دچار تخریب شدند، چه برای هیأت علمی 
و چه برای کارمندان، رؤسای دانشگاه ها این امکان را 
دارند که بتوانند این موضوع را تأمین کنند. در مورد 
امتحانات پایان نیم سال نیز قبلاً اعلام شده که اختیار 
به رؤسای دانشگاه ها سپرده شده است. همچنین دفاع 

پایان نامه ها به صورت مجازی خواهد بود.«
 

اختلالی در داده مردم در بانک ها ایجاد نشده است
سخنگوی دولت در رابطه با اختلالات به وجود آمده در 
شبکه بانکی گفت: »نگهداری و حفظ پایداری شبکه 

بانکی، نکته اصلی است که همکاران ما دنبال به دست 
آمدن آن هستند. ما شاهد حمله سایبری به بانک سپه 
و  بانک پاسارگاد بودیم. این اختلال به وجود آمده در 
عملکرد بانک ها بوده است و اختلالی در نگهداری 

داده های مردم ایجاد نمی شود.«
 

رژیم صهیونیستی به بازنشستگان نظامی حمله 
کرد

وی افزود: »یکی از بانک هایی که مورد حمله سایبری 
قرار گرفت بانک سپه بود، بانکی که حقوق بازنشستگان 
نظامی را پرداخت می کند، دشمن صهیونیستی نشان 
که حتی به بازنشستگان نیز حمله می کند. با صحبتی 
که با آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
آقای فرزین رئیس بانک مرکزی صورت گرفت، موضوع 
پرداخت حقوق بازنشستگان انجام شد و دکتر میدری 
وزیر رفاه نیز اظهارکرد، پرداخت حقوق مستمری بگیران 
نیز آغاز شده که ظرف 72 ساعت آینده به انجام 

» . می رسد
 

مسأله اینترنت ملی
مهاجرانی در رابطه با اختلالاتی که در شبکه اینترنت 
کشور صورت گرفته نیز گفت: »دولت به دنبال این 
است که جریان اطلاعات را آزاد کند و روی این موضوع 
متعهد است. دولت تمام تلاش خود را می کند تا 
اختلالی در این زمینه صورت نگیرد، اما از آنجا که حفظ 
امنیت ما امروز در اولویت اول قرار دارد، در برخی موارد 
کارشناسان مجبور خواهند بود که سرعت اینترنت را 

دهند.« کاهش 
به  وی اظهار کرد: »ما شاهد حمله سایبری 

زیرساخت هایمان بودیم که لازم است به این دلیل 
سرعت اینترنت را کمتر کنیم. دولت تا زمانی که 
اضطراری وجود نداشته سراغ اینترنت ملی نمی رود.«

 
تأمین ارز دارو و تجهیزات پزشکی

سخنگوی دولت در رابطه با وضعیت کالاهای اساسی 
و خدمات عمومی کشور نیز گفت: »فعالیت واحدهای 
خدمت رسان ادامه دارد. ما نگرانی های مردم را درک 
می کنیم و برای رفع این نگرانی ها جریان تأمین، 
تولید و توزیع کالاهای اساسی مانند نان، روغن و شیر 
خشک در جریان است و هیچ مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.«
مهاجرانی همچنین از همه کارگرانی که در مقدم خط 
تولید هستند، تشکر کرد و گفت: »تأمین ارز در رابطه 
با دارو و تجهیزات پزشکی انجام شده و مشکلی در این 
رابطه وجود ندارد. همچنین برای بهتر شدن عبور و 
مرور در جاده ها نیز عوارضی های غیرالکترونیک به 

صورت موقت غیرفعال شده اند.«
 

مصدومیت ۱۵۳ نفر و شهادت ۴۸ زن و کودک
سخنگوی دولت در پایان گفت: »در چند روز گذشته 
شاهد مصدومیت 153 نفر و شهادت 48 زن و کودک 
بوده ایم که متأسفانه در این بین یک مادر باردار با 
جنین 7 ماهه نیز حضور داشت. جا دارد از فاطمه 
رسولی مادر باردار، صابر اکبری بازیکن تیم هندبال 
که بعد از مجروحیت به شهادت رسید، از سارا جودت 
دانشجوی رشته عکاسی که هیچ کدام از این افراد 
نظامی نبودند و حتی قصدی برای ساخت سلاح 
هسته ای نداشتند، یاد کنیم و یادشان را گرامی بداریم.«

این بود زندگی

تصویر نان هایی در فریزر که حالا لابد 
پس از گذشت چند روز از زمان حمله 
اسرائیلی ها به این خانه در شرق تهران، 
یخشان آب رفته است؛ قابی از یک زندگی 
است. زندگی چه کسی؟ ما نمی دانیم. 
دختری که از شهرستان برای کار به تهران 
آمده بوده و چون نمی رسیده صبح ها در 
آن خواب آلودگی برود نانوایی و تصمیم 
گرفته اینطوری نان صبحانه خود را مهیا 
کند یا تدبیری پدرانه برای اینکه اگر 
مأموریت بود، لااقل نان در خانه باشد. 
ما، همه ما، پیش از آن بامداد جمعه 
این طوری زندگی می کردیم. لا به لای 
سختی های روزگار راهی می یافتیم برای 
اینکه بهتر و سالم تر و استانداردتر زندگی 
کنیم. برای اینکه خود را برسانیم به آنچه 
ایده آل زیستن می دانیم. با کار زیادتر از 

آن هشت ساعتی که بقیه می گفتند، با 
کم خوابیدن، با پادکست گوش دادن و 
کتاب خواندن در مترو و با یاد گرفتن 
درست کردن انواع قهوه در خانه جوری 
که مجبور نباشیم پول زیادی به کافه ها 
بدهیم. ما، پیش از آن بامداد منتظر 
پنجشنبه و جمعه ها بودیم که برویم 
اطراف شهرمان، جایی که سبزی کمی 
بیشتر است و هوا کمی خنک تر و دور هم 
از زندگی می خواندیم. درددل می کردیم 
با هم. می  خندیدیم و گریه می کردیم. 
بازی می کردیم و جدی ترین اتفاقات یک 
هفته را در گوش دوستمان می گفتیم و 
از او کمک می خواستیم. در آن روزها هم 
البته همه ما گلایه های زیادی از زندگی 
داشتیم و میان آنچه بود و آنچه باید باشد 
فاصله زیادی می دیدیم ولی بعد از آن 
روز، دشمن ما، دشمن کشور ما، دشمن 
زندگی ما هم شد. زد و کشت و ویران 
کرد. البته که خورد و کشته شد و ویران 
هم شد ولی ما این زد و خورد و کشت 

و کشتار و ویرانی را شروع نکردیم. ما 
نشسته بودیم یک گوشه و این نان های 
داخل فریزر را صبح به صبح بیرون 
می آوردیم و در مایکروویو تازه تر می کردیم 
و بعد می رفتیم پی زندگی اما ظاهراً  

همین زندگی را نمی خواست ببیند. 
نمی خواست باور کند که اینجا در پس 
22 سال تحریم، هم چنان مردمانی 
هستند که زندگی می کنند و هر روز 
تلاش می کنند که این زندگی را حتی 

اگر شده، کمی بهتر کنند. ما البته 
برخواهیم گشت به زندگی. دیر یا زود. 
پس از سختی های بیشتر یا در پی همین 
که تاکنون کشیدیم. ما چاره ای جز 
زندگی نداریم و زیستن در این خاک به 
ما یاد داده که باید چطور پس از همه 
این دشواری ها دوباره برویم توی صف 
نان و دوباره نان ها را به دقت تا بزنیم و 
آن ها را بگذاریم در فریزر.ما برمی گردیم 
به زندگی. زندگی، خورشیدی که هر روز 
پایین می رود و بالا می آید، مثل یک سیل 
این روزها را خواهد شست و خواهد برد. 
ما می مانیم و یک خاطره. یک پنجشنبه 
و جمعه طلبمان است که برویم یک 
جایی اطراف همین شهر خودمان، جایی 
که باد خنکی بخورد توی صورتمان و سر 
بگذاریم روی شانه رفیقمان و بغض را 
خالی کنیم. بغض آدم هایی که مظلومانه 
رفتند چون کسی آن طرف دنیا، وحشیانه 
نمی توانست ببیند که ما هم چنان داریم 

زندگی می کنیم.
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